
 

 

1 di 2 

 

 

DIVISIONE CORSI DI AREA SANITARIA                  

E POST LAUREA 

Ufficio procedure concorsuali per 

l’ammissione ai Corsi di Studio I e II livello 

dell’area scienze biomediche e mediche 

Decreto Rettorale 

Classificazione: V/2 

N. allegati: 1 

 

 

 

BANDO DI AMMISSIONE AL CORSO DI LAUREA MAGISTRALE A CICLO UNICO IN MEDICINA E CHIRURGIA 

(CLASSE LM-41) - A.A. 2024/2025 – MODIFICA DR PROT. n. 69769 DEL 28 MARZO 2024 CON RIFERIMENTO  

ALLA DATA DI SCADENZA PER LA PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA DI PARTECIPAZIONE ALLE PROVE DI 

AMMISSIONE 

 

IL RETTORE 

Vista la Legge 9 Maggio 1989, n. 168, Istituzione del Ministero dell’università e della ricerca scientifica e 

tecnologica 

richiamato il Decreto Ministeriale 23 Febbraio 2024, n. 472 che definisce le modalità e i contenuti delle prove 

di ammissione al corso di laurea magistrale a ciclo unico in medicina l’A.A. 2024/2025 

richiamato lo Statuto di Ateneo 

richiamato il Regolamento Didattico di Ateneo 

richiamato il DR prot. 69769,  del 28 marzo 2024, con il quale è indetta, per l’anno accademico 2024/25, la 

prova di selezione per l’ammissione al primo anno del corso di laurea magistrale a ciclo unico in Medicina e 

chirurgia ed è approvato il relativo bando, nel quale è prevista la scadenza del 17 aprile 2024 per l’iscrizione 

tramite la piattaforma segreteriaonline.unisi.it presso l’Università di Siena alle prove di ammissione di cui al 

Decreto Ministeriale 23 Febbraio 2024, n. 472 perfezionata tramite il pagamento di un contributo di 60,00 

euro 

accertato che a molti candidati non è chiara la doppia procedura di iscrizione alla prova di selezione prevista 

dal Decreto Ministeriale 23 Febbraio 2024, n. 472, che prevede una prima iscrizione sulla piattaforma 

Universitaly e una seconda iscrizione nelle università nelle quali si deve sostenere la prova di ammissione 

perfezionata con il pagamento di un contributo a favore dell’Università 

considerato opportuno modificare la data di scadenza per la presentazione della domanda di partecipazione 

presso l’Università di Siena, prevista dal DR prot. 69769 del 28 marzo 2024, allineandola a quella prevista dal 

MUR per il pagamento del contributo del 22 aprile 2024, al fine di evitare che alcuni candidati non effettuino 

la necessaria iscrizione sulla piattaforma segreteriaonline.unisi.it 



 

 

2 di 2 

 

 

DECRETA 

 

1. La modifica del DR prot. 69769 del 28 marzo 2024, con riferimento al termine per l’iscrizione su 

segreteriaonline.unisi.it alla prova di selezione per l’ammissione al primo anno del corso di laurea 

magistrale a ciclo unico in Medicina e chirurgia dell’Università degli Studi di Siena per l’anno 

accademico 2024/2025 del 28 maggio 2024, che viene rideterminato in data 22 aprile 2024; 

2. Resta invariato quant’altro disposto dal citato DR prot. 69769, del 28 marzo 2024; 

3. Il bando è riformulato nella versione di cui all'allegato 1 che costituisce parte integrante e sostanziale                

e di cui è data pubblicazione sull’albo online del sito di Ateneo e sulle pagine web dedicate. 

 

Siena, data della firma digitale 

 

Il Rettore 

Roberto Di Pietra 

 

Visto 

La Responsabile del procedimento 

Silvia Focardi 

 

Visto 

La Responsabile della Divisione corsi di area sanitaria e post laurea 

Donatella Parrini 

 

Visto 

La Responsabile dell’Area Servizi agli studenti 

Claudia Vaccarezza 

 

Visto 

La Direttrice generale  

Beatrice Sassi 

 

 

 


		2024-04-16T15:35:56+0200
	IT
	Silvia Focardi


		2024-04-16T15:42:02+0200
	IT
	Donatella Parrini


		2024-04-18T09:29:14+0200
	IT
	Claudia Vaccarezza


		2024-04-18T11:28:41+0000
	BEATRICE SASSI


		2024-04-18T13:37:33+0200
	ROBERTO DI PIETRA


		2024-04-18T16:12:11+0200
	IT
	Annalisa Manganelli




